
 
 

 
Prot. n. (vd. segnatura)        Cavallino-Treporti, (vd. segnatura) 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 
scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi linguaggi= del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU= - CUP B56E23004900006. 
Codice Progetto: 

PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000122793 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000209494 

 

CUP: B56E23004900006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il programma 

dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 

1288/2013; 

 

VISTO l’atto di indirizzo prot. n. 26656 dell’11 dicembre 2020, con il quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha riconfermato al Ministero dell’Istruzione e del Merito la titolarità di autorità nazionale per i 

settori “Istruzione scolastica” ed “Educazione degli adulti” per il periodo di programmazione 2021-2027 e 

ha designato quale agenzia nazionale per la realizzazione del programma Erasmus+ per il periodo 2021-

2027, settori “Istruzione scolastica” ed “Educazione degli adulti”, l’INDIRE; 

 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007791 - 04/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DOMENICO PANETTA



 
 

 
VISTO Il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 58923/2024 del 20-12-2024 di ammissione a 
finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e e non attribuita/e in sede di approvazione dei 
progetti di mobilità delle GRADUATORIE KA121 SETTORE SCUOLA con scadenza, rispettivamente, del 
23/02/2023 – PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2023 - EAC/A10/2022 (2022/C 
444/07) e del 20/02/2024 - PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2024 - 
EAC/A07/2023 (C/2023/1262) a valere sul “Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze formative 
all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 
2021 – 2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu” 
– CUP B56E23004900006 

VISTO Il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 2590/2025 del 22-01-2025 di ammissione a 
finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e e non attribuita/e in sede di approvazione dei 
progetti di mobilità delle GRADUATORIE KA122 SETTORE SCUOLA scadenza del 23/02/2023 - PROGRAMMA 
ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2023- EAC/A10/2022(2022/C 444/07); GRADUATORIA KA122 
SETTORE SCUOLA scadenza del 20/02/2024 - PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 
2024 - EAC/A07/2023 (C/2023/1262) a valere sul “Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 
Erasmus+ 2021 – 2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation Eu” – CUP B56E23004900006; 
 
VISTA l’ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ AZIONE KA1 PROGETTI DI 
MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA da parte di INDIRE Protocollo N. 59299/2024 del 23-12-
2024 
CODICE PROGETTO PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000122793 ANNUALITA’ 2023 IMPORTO € 24.754,00 
CODICE PROGETTO PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000209494 ANNUALITA’ 2024 IMPORTO € 47.677,00 
 
VISTO l’Accordo di Concessione firmato da parte del Direttore generale dell’INDIRE Protocollo 
N.32586/2025 del 03-07-2025 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Nome Progetto CUP Totale autorizzato 

PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000122793 
PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000209494 

B56E23004900006 € 72.431,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007791 - 04/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DOMENICO PANETTA



 
 

 
ENTRATE 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale 

SPESE 

Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), sarà istituita la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Programma Erasmus+ 2021-2027, PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 
PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000114099 - PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000197543 – CUP 
B56E23004900006”. 

Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico       
 Giuseppe Domenico Panetta 

 

firmato digitalmente da PANETTA GIUSEPPE DOMENICO  
C = IT   
O = MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
CU IPA istsc_veic833003 

 

 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007791 - 04/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DOMENICO PANETTA


		2025-07-07T14:29:02+0000
	GIUSEPPE DOMENICO PANETTA




